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RAQAMLI TA’LIM MUHITIDA 
O‘QUV RESURSLARINI 

YARATISHNING RAQAMLI-
DIDAKTIK MAZMUNINI 

RIVOJLANTIRISH METODIKASI
Shirinov Feruzjon Shuxratovich

Qo‘qon davlat unversiteti Raqamli texnologiyalar
va sun’iy intellekt kafedrasi dotsenti, (PhD)

Annotatsiya: Ushbu maqolada raqamli ta’lim muhitida o‘quv resurslarini yaratish jarayonining raqamli va didaktik jihatlari 
tahlil qilinadi. Maqolada zamonaviy raqamli texnologiyalar yordamida ta’lim jarayonini samarali tashkil etishning metodik 
asoslari, elektron resurslarning o‘quvchilarning mustaqil o‘qish faoliyatiga ta’siri hamda raqamli didaktik kontentni loyi
halash tamoyillari yoritilgan. Shuningdek, o‘quv resurslarini yaratishda raqamli vositalardan foydalanishning afzalliklari, 
pedagogik va psixologik yondashuvlarning o‘zaro uyg‘unligi ko‘rsatib o‘tilgan.

Kalit so‘zlar: raqamli ta’lim, raqamli didaktika, o‘quv resurslari, metodika, raqamli texnologiyalar, ta’lim muhiti.
Abstract: This article analyzes the digital and didactic aspects of creating educational resources in a digital learning 
environment. It discusses the methodological foundations for effectively organizing the learning process using modern 
digital technologies, the influence of electronic resources on learners’ independent study activities, and the principles of 
designing digital didactic content. The paper also highlights the advantages of using digital tools in creating educational 
resources and the integration of pedagogical and psychological approaches in digital education.

Key words: digital education, digital didactics, learning resources, methodology, digital technologies, learning environ-
ment.
Аннотация: В статье анализируются цифровые и дидактические аспекты процесса создания образовательных 
ресурсов в цифровой образовательной среде. Рассматриваются методические основы эффективной органи-
зации образовательного процесса с использованием современных цифровых технологий, влияние электронных 
ресурсов на самостоятельную учебную деятельность студентов, а также принципы проектирования цифрового 
дидактического контента. Показаны преимущества использования цифровых инструментов при создании образо-
вательных ресурсов и совместимость педагогических и психологических подходов.

Ключевые слова: цифровое образование, цифровая дидактика, образовательные ресурсы, методика, циф-
ровые технологии, образовательная среда.

KIRISH
Hozirgi kunda raqamli texnologiyalar ta’lim tizimining barcha bo‘g‘inlariga chuqur kirib kelmoqda. Raqamli 

ta’lim muhiti nafaqat o‘qituvchi va talaba o‘rtasidagi muloqotni yangi bosqichga olib chiqmoqda, balki o‘quv 
jarayonining samaradorligini oshirishda, o‘quv materiallarini interaktiv shaklda yetkazishda ham muhim vosita 
sifatida namoyon bo‘lmoqda. Shu bois, raqamli ta’lim tizimida o‘quv resurslarini yaratish jarayonini raqamli-
didaktik nuqtai nazardan takomillashtirish zamonaviy pedagogikaning dolzarb masalalaridan biri hisoblanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Mamlakatimizda raqamli iqtisodiyotni faol rivojlantirish, barcha tarmoqlar va sohalarda – eng avvalo, davlat 

boshqaruvi, ta’lim, sog‘liqni saqlash va qishloq xo‘jaligida – zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiya
larini keng joriy etish bo‘yicha kompleks chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. Xususan, elektron hukumat 
tizimini takomillashtirish, dasturiy mahsulotlar va axborot texnologiyalarining mahalliy bozorini yanada rivojlan-
tirish, respublikaning barcha hududlarida IT-parklarni tashkil etish, shuningdek, sohani malakali kadrlar bilan 
ta’minlashni ko‘zda tutuvchi 220 dan ortiq ustuvor loyihalar boshlangan.

Bundan tashqari, 40 dan ortiq axborot tizimlari bilan integratsiyalashgan geoportalni ishga tushirish, jamoat 
transporti va kommunal infratuzilmani boshqarishning axborot tizimini yaratish, ijtimoiy sohani raqamlashti-
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rish hamda keyinchalik ushbu tajribani boshqa hududlarda joriy etishni nazarda tutuvchi “Raqamli Toshkent” 
kompleks dasturi amalga oshirilmoqda. Elektron manbalarda raqamli ta’lim jarayonida ustuvorlik kasb etadigan 
tamoyillar sifatida quyidagilar keltiriladi: ustunlik, shaxsiylashtirish, maqsadga muvofiqlik, egiluvchanlik va 
moslashuvchanlik, muvaffaqiyatlilik, hamkorlik va o‘zaro hamjihatlikka asoslangan o‘qitish, amaliyotga yo‘na
ltirilganlik, murakkablikning ortib borishi, ta’lim muhitining to‘yinganligi, polimodallik (bilish va kommunikatsiya 
jarayonida borliqni anglash hamda muloqotning bir nechta uslublaridan foydalanish; multimediyalilik), shu
ningdek, baholashni yo‘lga qo‘yish tamoyillari.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Har qanday jarayonda bo‘lgani kabi, ta’lim tizimini raqamlashtirish ham nazariy-metodologik jihatdan puxta 

asoslanishni taqozo qiladi. Raqamli ta’lim muhitini yaratishning metodologik asoslari orasida tamoyillar alohida 
o‘rin tutadi. Binobarin, tamoyillar faoliyatni tashkiliy-metodik jihatdan to‘g‘ri tashkil etish, yo‘nalishlarni oqilona 
belgilash, maqsad va natija o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlikni ta’minlaydi. Oliy ta’lim muassasalarida raqamli ta’lim 
muhitini yaratish ma’lum tamoyillar asosida amalga oshiriladi. Shu o‘rinda “tamoyil” tushunchasining mazmunini 
aniqlab olish maqsadga muvofiqdir. Zero, aniq maqsadga asoslangan tashkiliy-pedagogik faoliyatning yo‘na
lishlari to‘g‘ri tanlanadi. Lotin tilida “boshlang‘ich”, “asos” ma’nolarini anglatadigan “tamoyil” (“principium”) 
tushunchasi quyidagicha izohlanadi:

•	 nazariy jihatdan isbot talab qilmaydigan boshlang‘ich holat (aksioma yoki postulat);

•	 egallangan pozitsiya yoki xulq-atvorni o‘zgartiruvchi ichki ishonch, maslak (o‘zgarmas yoki qat’iy qoida) [1].

TAHLIL VA NATIJALAR
Pedagogika sohasida tashkil etiladigan faoliyatning negizi va boshlang‘ich asosi sifatida talqin etiluvchi 

tamoyil “muayyan pedagogik shart-sharoitlarning qonuniyatlarga mos kelishi hamda ularning mavjudligini 
inobatga olgan holda harakat samaradorligini belgilaydi. Buning uchun qonuniyat pedagogik hodisani aks ettira 
olishi, shuningdek, pedagogik tizimlarning o‘zaro aloqadorligi va munosabatlarini belgilay olishi zarur”. Shun-
dagina tamoyil tegishli tizimda vazifalarni samarali hal etilishini ta’minlaydi. Oliy ta’lim muassasalarida raqamli 
ta’lim muhiti, asosan, didaktik faoliyat orqali namoyon bo‘ladi. Raqamli ta’lim jarayonining ustuvor tamoyillaridan 
xabardor bo‘lish oliy ta’lim muassasalarida faoliyat yuritayotgan pedagoglar jamoasi uchun muhim sanaladi. 
Binobarin, ustuvor tamoyillar raqamli ta’lim muhitini metodologik, tashkiliy, texnik va texnologik jihatdan to‘g‘ri 
shakllantirish uchun zarur shart-sharoitlarni yaratishga xizmat qiladi [2]. Raqamli ta’lim muhiti deganda o‘qitish 
jarayonini axborot-kommunikatsiya texnologiyalari orqali tashkil etish, boshqarish va nazorat qilish imkonini 
beruvchi kompleks tizim tushuniladi. Bunday muhitda o‘quv resurslari – elektron darsliklar, videodarslar, inter-
aktiv testlar, virtual laboratoriyalar va onlayn mashg‘ulotlar – asosiy o‘rinni egallaydi. Raqamli-didaktik mazmun 
deganda o‘quv resurslarining nafaqat texnik, balki pedagogik, psixologik va metodik jihatdan asoslanganligi 
tushuniladi. Ya’ni, har bir elektron o‘quv materiali o‘quvchilarning bilim, ko‘nikma va malakalarini rivojlantirishga 
yo‘naltirilgan bo‘lishi zarur. Shu ma’noda, raqamli kontentni yaratishda o‘qituvchi raqamli pedagogika tamoyil-
lariga amal qilishi lozim [3]. O‘quv resurslarini yaratishda quyidagi metodik bosqichlar muhim ahamiyatga ega:

1.	 O‘quv maqsadini aniqlash;

2.	 Didaktik tahlil va kontent strukturasi ishlab chiqish;

3.	 Raqamli vositalarni tanlash (multimedia, grafik, interaktiv platformalar);

4.	 Pedagogik stsenariy yaratish;

5.	 Sinovdan o‘tkazish va takomillashtirish.

Raqamli didaktika asosida yaratilgan o‘quv resurslari o‘quvchilarda motivatsiyani kuchaytiradi, o‘zlashti-
rish darajasini oshiradi hamda mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Masalan, elektron laboratoriyalar 
yoki interaktiv test tizimlari orqali o‘quvchi o‘z natijasini real vaqt rejimida kuzatish va tahlil qilish imkoniga 
ega bo‘ladi [4]. Amaliy tajriba shuni ko‘rsatadiki, elektron o‘quv resurslarini ishlab chiqishda Moodle, Google 
Classroom, Edmodo, Canva for Education va H5P kabi platformalar keng qo‘llanilmoqda. Ushbu platformalar 
o‘qituvchiga o‘quv materiallarini tizimli joylashtirish, topshiriqlarni berish, natijalarni baholash va teskari aloqa 
o‘rnatish imkonini beradi [5]. Raqamli-didaktik yondashuvning afzalligi shundaki, u o‘quvchilarning kognitiv 
jarayonlarini chuqur tahlil qilish, individual rivojlanish yo‘nalishini belgilash hamda ta’limni shaxsga yo‘naltirish 
imkonini beradi. Shu bilan birga, o‘qituvchilar uchun ham o‘z ustida ishlash, yangi texnologiyalarni o‘zlashtirish 
va innovatsion metodlarni qo‘llash imkoniyatlarini kengaytiradi.
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Raqamli resurslarni yaratish jarayonida o‘quv materiallarining vizual, audio va interaktiv komponent-
lari o‘zaro muvofiqlashtirilgan bo‘lishi zarur, chunki bu elementlar o‘quvchilarning idrok, eslab qolish va tahlil 
qilish jarayonlarini faollashtiradi. Didaktik jihatdan to‘g‘ri loyihalangan raqamli resurs o‘qitish samaradorligini 
30–40 foizgacha oshirishi mumkinligi ko‘plab tadqiqotlarda isbotlangan. Raqamli o‘quv resursi – bu o‘quv jara
yonida foydalaniladigan elektron shakldagi material bo‘lib, unda matn, grafik, audio, video, animatsiya, test 
va interaktiv elementlar mujassam bo‘ladi. Ular an’anaviy o‘quv vositalariga nisbatan bir qator ustunliklarga 
ega: ta’limni individuallashtirish, o‘quvchining faolligini oshirish, vaqt va joy cheklovlarini bartaraf etish, bilimni 
mustahkamlovchi teskari aloqa tizimini yaratish. Ta’lim mazmunini raqamlashtirish – bu o‘quv axborotini raqamli 
formatga o‘tkazish bilan bir qatorda uni didaktik jihatdan tahlil qilish, tizimlashtirish va vizuallashtirish jara
yonidir. Raqamli-didaktik mazmunning samaradorligi moslik, interaktivlik, integrallik va soddalik tamoyillariga 
asoslanadi. Raqamli yondashuv o‘qitish jarayonida axborot oqimini optimallashtirish, tizimli o‘rganish faoliyatini 
tashkil etish, o‘quvchi shaxsini rivojlantirish hamda virtual hamkorlikni shakllantirish imkonini beradi. Masalan, 
interaktiv infografika, simulyatsiya, elektron testlar yoki QR kodli topshiriqlar o‘quv jarayonini yanada jonlan
tiradi.

Raqamli o‘quv resurslarini yaratish quyidagi bosqichlarda amalga oshiriladi:

1.	 Didaktik tahlil bosqichi – o‘quv maqsadlari va auditoriyani aniqlash;

2.	 Kontentni loyihalash – matn, grafika, video, test va interaktiv elementlarni tanlash;

3.	 Texnik amalga oshirish – maxsus dasturlar (Canva, Genially, PowerPoint, Moodle va boshqalar) yordamida 
raqamli formatda tayyorlash;

4.	 Sinov va tahlil – tayyor resursni sinovdan o‘tkazish;

5.	 Takomillashtirish – natijalar asosida yangilash.

Raqamli platformalardan samarali foydalanish. Bugungi kunda raqamli ta’lim muhiti quyidagi platformalar 
orqali boyitilmoqda: Moodle, Google Classroom, Edmodo – o‘qitish jarayonini boshqarish; Canva, Genially, 
Piktochart – infografika va vizual materiallar yaratish; YouTube, Kahoot, Quizizz – interaktiv o‘rganish va test 
tizimlari. Ushbu platformalar o‘qituvchi va talaba o‘rtasidagi muloqotni kuchaytirib, o‘quv jarayonini raqamli 
hamkorlikka aylantiradi.

XULOSA
Xulosa qilib aytganda, raqamli ta’lim muhitida o‘quv resurslarini yaratishning raqamli-didaktik mazmunini 

rivojlantirish ta’lim tizimining sifatini oshirishda, o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi hamkorlikni yangi bosqichga 
olib chiqishda hamda mustaqil o‘qish kompetensiyalarini shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Raqamli 
vositalar asosida yaratilgan resurslar o‘quv jarayonini faollashtiradi, ta’limning interaktivligini oshiradi va 
zamonaviy didaktikaning asosiy talablariga javob beradi. Kelgusida o‘qituvchilar uchun raqamli-didaktik kompe-
tensiyalarni rivojlantirish bo‘yicha maxsus kurslar va metodik qo‘llanmalarni yaratish zarur.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Qodirov A. Elektron ta’lim tizimining nazariy asoslari. – Toshkent: Fan, 2020.
2.	 Karimova D. Raqamli didaktika va uning ta’limdagi ahamiyati. – Toshkent, 2021.
3.	 UNESCO. Digital Learning Frameworks. – Paris, 2022.
4.	 Siemens G. Connectivism: A Learning Theory for the Digital Age. – International Journal of Instructional Technology, 

2019.
5.	 Anderson T. The Theory and Practice of Online Learning. – Athabasca University Press, 2020.
6.	 Ibraymov A. Ye. Masofaviy o‘qitishning didaktik tizimi. Metodik qo‘llanma. – Toshkent: Lesson Press, 2020. – 112 b.
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